
743 Bet. over Finatttsiovett for 186'7-홢홢68. 744 

Den calculerede, derefter ved Varedepotet tilbageværeudeBeholdning ved Finantsaarets 
Slutning til en Værdi as 800,000 Rd. vilde kunne ansees for større end nødvendig, naar 
dens Størrelse ikke skyldtes det overskydende Antal af enkelte Artikler saasom: Kapper, Kir- 
seis-Beenklæder for Jnfattterh Artilleri og Dragoney forskjellige Lcedertøisorter og Hesteeqvi- 
pagesorter, In. m., samt den store Beholdning af Undermunderingssttjkker, hvis Tilstedeværelse 
ikke kan ophæve Nødvendigheden af, at de manglende Artikler anskasses . 

Det medførte en altfor stor Ulempe under sidste Krig, at ved Judlaldelsen af det 
ældre Mandskab i et ikke forud pciaregnet Antal ikke alle de Niunderingsstykken som dog vare 
tilstede, kunde benyttes, fordi de, og navnligen da Frakkerne, vare as for smaa Dimensioner, 
at ikke Krigsministeriet har maattet gjøre det til Gjenstand for alvorlig Drøftelse, hvorledes 
der for Fremtiden kunde raades Bod herpaa. Resultater er da blevet, at der nu er regless 
menteret et nyt Snit for Frakken Kappersog Beenklæder, hvorved disse Klcedningsstykker faae 
en betydeligt større Vidde i Ærmerne, over Brystet og over Hoftertte fo. p., saaledes at det 
samme Stykke kan bruges af Biandskab af ikke saa lidet forskjellig Legemsbygning, og at den 
samme Mand kan benytte det samme Stykke, uden at han hindres i sin Bevægelse, naar han 
paa Grund af Aarstiden anlægger flere eller tykkere Underklæder. Denne Forandring, som 
strax bliver gjennemsort for Underofsieererties Vedkommende, medfører felvfolgeligen en større 
Forbrug af Klæde m. m., og altsaa ligeledes en noget større Udgift. Forsaavidt den større 
Udgift alene fremtræder for Underosficerer af Infanterist, da har dette alene sin Grund i, at: 
man foreløbigen ikke har taget noget Hensyn dertil for de andre Vaabens Vedkommetida hvor Antallet 
af Underoffieerer forholdsviis kun er ringe. Der sanstilles for Tiden ved Varedepotetsmeget 
itdforlige Undersøgelser, ikke alene til Fastsættelse af«Materialforbrugen til de Munderings- 
stykker, hvis Snit er blevet forandret, men ogsaa til Revidering af alle de andre Forbrugs- 
regulativeu Første-naar Resultater deraf foreligger, vil der kunne strides til en Omregulering 
af Niunderittgsstykkernes Tarispriser, og atter først derefter vil det-kunne udfindes, hvormeget 
der for Fremtiden bliver at beregne, ikke alene for Underoffieerer, men ogsaa for Undercorposs 
raler og Menige. At en Forhoielse af Klædepriferne, hvis denne paa Grund as de høie Uld- 
priser visert sig nødvendig, vil medføre en tilsvarende Forhoielse i Tarifpriserne for de betræf-. 
sende Munderingssageia behøver neppe særligtsad fremhæves. 

11, k j  . 
Krigsministeriet skal her endnu benytte Leiligheden til at henlede Op1nærksomheden paa, 

at man vel har Erfaringen for, at en Beregningssats-6,64 ß. p. Dag for Overmundering og 
af 0,21 ß. pr. Dag for Lædertøi stil Undereorporaler og«Meiiige- af Infanterist, som i en 
Aarrække havde været anvendt,tforindensBudgettet for 1866홢홢홢68 sorelagdes, gad en meget 
rnndelig Bevilling for Lædertøiets Vedkommende, og for Overmunderiugens Vedkommende en 
saa rundelig Bevilling, at ved dens Anvendelse ikke alene. den aarligekAfgang har kunnet er- 
stattes, men ogsaa Beholdningens Beskaffenhed Aar-for Aar -har kunnet bringes paa. en bedre 
Fod, 홢s men at man ingenlunde er sikker paa, a t  sden nu stedfundne Nedsættelse af Bereg- 
ningssatfen til 6 ti. pr. Dag for Overmundering og Lædertøi tilsammen vil kunne blive nor- 
mal, selv afseet fra den i Udsigt staaende Forhoielse i Tarifpriserna « c- 

Hvad her er sagt om den for Infanterist anvendte Beregningssats gjælder, on; end 
med nogen Modifieatioty fordi Satserne her ikke fuldt saa meget ere afvigende fra de tidligere 
anvendte, ligeledes for de andre Vaabenarters Vedkotnmettdet . 

i 
d) »Foranlediget af det ærede Fiuantsudvalgs Anmodning i behagelig Skrivelse as 10de 

» d. M. om iblandt: Mere at meddeles nærmere Oplysninger om de Summer, hvormed Behold- 
ningerne i det militaire Klcedeoplag ere opfdrteiBudgettet sor-J867·»»68; skulde Krigsministeriet 


